
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

COPIA

Ufficio: SETTORE ASILO NIDO
N. Interno: 1 del  08-01-2018

DETERMINAZIONE N. 7 Reg. Gen. DEL 08-01-2018

 SETTORE ASILO NIDO

Oggetto: SERVIZIO EDUCATIVO DI UNA SEZIONE ALL'ASILO NIDO DI SAN FLORIANO
PER IL PERIDO GENNAIO - LUGLIO 2018. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana incaricata con provvedimento prot. n. 32543 del
30/12/2017;

VISTE :

 determinazione numero R.G. 410 del 04.05.2017 del Responsabile del Settore Asilo Nido-
Sociale e Pubblica Istruzione del Comune di San Pietro in Cariano, ad oggetto: “Gara
d’appalto per l’affidamento del servizio educativo di una sezione del nido comunale di San
Floriano. Individuazione degli operatori economici da invitare, delega per l’espletamento
della gara alla centrale unica di committenza e assunzione dell’impegno di spesa”;
determinazione della Centrale Unica di Committenza NRG 411 del 05.05.2017 ad oggetto:-
“Comune di San Pietro in Cariano - indizione gara d’appalto, con procedura negoziata
mediante R.D.O. sul portale M.E.PA., per l’affidamento del servizio educativo di una
sezione dell’asilo nido di San Floriano per il periodo 01.06.2017-31.07.2018.”  CIG
7067343BEE;

CONSIDERATO che la gara è stata indetta con il metodo della procedura negoziata ai sensi di
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 con procedura di gara
interamente all’interno del portale ME.PA., con la modalità di aggiudicazione attraverso il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016,
così come indicato nella determinazione NRG 411 del 05.05.2017;

VISTA la determinazione della Centrale Unica di Committenza NRG n° 472 del 25/05/2017 ad
oggetto: Gara d’appalto per l’affidamento, con procedura negoziata mediante R.D.O. sul portale
MEPA, del servizio educativo di una sezione dell’asilo nido di San Floriano per il periodo
01/06/2017- 31/07/2018. CIG 7067343BEE. Proposta di aggiudicazione, con la quale si prende
atto e si approvava il verbale di aggiudicazione alla:
RTI PRESTATORI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE E SPAZIO APERTO SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS C.F/P.IVA 01725450231; 37012 BUSSOLENGO Via Pietro Vassanelli,11,
precisando di proporre l’aggiudicazione come sotto indicato:
Determinazione n. 7 Reg. Gen. del 08-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

N° % di ribasso offerto

1 9,9221%

N.  Impresa
concorrente

Base
d’asta
orario

Valore
dell’offerta
oraria

% di
ribasso
UNICO

Oneri
della

sicurezza
aziendali

Oneri
sicurezza
orari

Calcolo del
valore

complessivo
dell’offerta

1

RTI:
PRESTATORI
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE E
SPAZIO
APERTO
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE
ONLUS
C.F/P.IVA
01725450231

Euro
21,16

Euro
19,25

9,9221 Euro
totali

1.752,930

Euro 0,97 Ore presunte
5670 x (costo
orario 19,25 +
oneri 0,97)=
114.647,40

VISTA la determinazione N° 16 del 29/05/2017 NRG 483 del 29/05/2017 ad oggetto:
“approvazione verbale e aggiudicazione definitiva della gara d’appalto per l’affidamento del servizio
educativo di una sezione all’Asilo Nido di san Floriano per il periodo 1 giugno 2017- 31 luglio 2018.
Assunzione impegno di spesa”;

VISTA l’urgenza di dare continuità al servizio educativo e garantire al nido comunale di San
Floriano gli standard regionali;

TENUTO CONTO che l'appaltatore, in caso di aggiudicazione dell'appalto, è vincolato ad assolvere
tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. al fine di assicurare la
tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all'appalto;

ATTESO che il Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenti (D.U.V.R.I.) per la salute e la
sicurezza sarà redatto ai sensi del comma 3, art. 26 del D. Lgs. 81/2008 è prodotto in
coordinamento con la ditta aggiudicataria dell'appalto;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara CIG attribuito ai servizi in parola è identificato
rispettivamente con la sequenza alfanumerica 7067343BEE;

RITENUTO opportuno proseguire il servizio e impegnare per il periodo educativo gennaio – luglio
2018 la somma di € 64.527,40 al capitolo 11514 dell’anno 2018;

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Determinazione n. 7 Reg. Gen. del 08-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTI il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2018-2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP ( Documento Unico di
programmazione ) 2018/2020 ";

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

DI STABILIRE che il servizio in oggetto ha la durata dal 1 giugno 2017 al 31 luglio 2018;2)

DI IMPEGNARE per il servizio educativo in oggetto per il periodo gennaio – luglio 2018 la3)
somma di € 64.527,40 al capitolo 11514 dell’anno 2018;
DI IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio4)
contabile applicato della contabilità finanziaria, la somma di seguito indicata:

Missione 12 Programma 1 Titolo 1
CIG
7067343BEE

CUP NO CAPITOLO
11514

Creditore RTI:
PRESTATORI
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE E
SPAZIO
APERTO
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE
ONLUS
C.F/P.IVA
01725450231

Causale SERVIZIO
EDUCATIVO
SEZIONE
MEDIO/GRANDI
DELL'ASILO NIDO
COMUNALE DI
SAN FLORIANO
PERIODO

Determinazione n. 7 Reg. Gen. del 08-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

1 GENNAIO 2018
 31 LUGLIO 2018

Modalità finan.

Impegno pren. Importo € 64.527,40 Scadenza 31.12.2018

Fondi propri di
bilancio

DI PRENDERE ATTO che il codice identificativo di gara CIG attribuito ai servizi in parola è5)
identificato rispettivamente con la sequenza alfanumerica 7067343BEE;

DI TRASMETTERE copia della presente alla Centrale Unica di al Settore Segreteria Affari6)
Generali e al Settore Ragioneria del Comune di San Pietro in Cariano, per gli adempimenti
di competenza.

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE ASILO NIDO
F.to Tomelleri  Tiziana

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

Determinazione n. 7 Reg. Gen. del 08-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

San Pietro in Cariano, lì 26-01-2018

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL

Importo  2018

SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO

€.                           64.527,40

Impegno N.     6 del 25-01-2018  / Competenza

CIG 7067343BEE - CUP

F.to Ugolini rag. Marta

Capitolo      11514  SPESA SERVIZIO EDUCATIVO E DI GESTIONE SEZIONE MEDI ASILO NIDO COMUNALE DI
SAN FLORIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

Beneficiario    118821  -  PRESTATORI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Codice di Bilancio 12.01-1.03.02.99.999

Determinazione n. 7 Reg. Gen. del 08-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

F.to Tabarelli dr. Fabrizio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con
numero 110 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi dal 30-01-2018

San Pietro in Cariano, li   30-01-2018

Determinazione n. 7 Reg. Gen. del 08-01-18


